[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН»

«БАЛЕЗИНО ЁРОС»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  29  января 2021 г. 				                                                    №  73
п. Балезино

 Об определении стоимости услуг,
 предоставляемых
 согласно гарантированному
 перечню услуг по погребению

     	В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ                            «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 08.12.2020                        № 385-ФЗ «О федеральном бюджете на 2021 год и плановый период 2022                      и 2023 годов», постановлением Правительства Российской Федерации                          от 28.01.2021 № 73 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий                и компенсаций в 2021 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Балезинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить с 01 февраля 2021 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в размере 7388 (Семь тысяч триста восемьдесят восемь) рублей 73 копейки с учетом районного коэффициента, в том числе:
1. оформление документов, необходимых для погребения -   241 рубль 61 копейка;
1) предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения - 2232 рубля 14 копеек;
2) перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) –  2 351 рубль 09 копеек;
3) погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) – 2 563 рубля 89 копеек.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Балезинский район» от 30 января 2020 г. № 84 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению» с 1 февраля 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Вперед» и размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет   и вступает в силу с 1 февраля 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                на Первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Балезинский район»  – заместителя по социальным вопросам  Касимову Елену Алексеевну.

Глава муниципального образовании                                   Ю.В.Новойдарский
 «Балезинский район»

Согласовано:

Управляющий Отделением
Пенсионного фонда Российской Федерации  (государственным учреждением)
по Удмуртской Республике

                           А.В. Бельтюков

Заместитель министра
социальной политики и труда Удмуртской Республики

                           О.Н. Микрюкова

И.о. управляющего ГУ-РО Фонда социального страхования Российской Федерации по Удмуртской Республике

                           И.А. Гадршин

image1.png